от 26.02.2019г. №73
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 23.03.2012Г. №5 «О ВОЗМЕЩЕНИИ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕПУТАТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.12.2016Г. №212)

	В целях реализации гарантий осуществления полномочий депутатов Думы Вихоревского муниципального образования на возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, руководствуясь ч.15 ст.35, ч.5.1. ст.40 Федерального закона от 6 октября .2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.12 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008г. №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», ст.32 Устава Вихоревского муниципального образования, ст.23 Положения о статусе депутата Думы Вихоревского муниципального образования, утвержденного решением Думы Вихоревского муниципального образования от 28 мая 2009г. №62, Регламентом Думы Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о порядке и размере возмещения расходов депутатам Думы Вихоревского муниципального образования, связанных с осуществлением депутатских полномочий, утвержденное в Приложении №1 к решению Думы Вихоревского муниципального образования от 23.03.2012 года №5 (в редакции решения Думы Вихоревского муниципального образования от 28.12.2016г. № 212) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) транспортные расходы за проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования (автобус).».
1.2.Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер расходов, подлежащих возмещению, по видам расходов, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Положения, составляет не более 300 (трехсот) рублей на одного депутата в месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования                                                    	Л. Г. Ремизова